
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 214, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180001 (SEGEF)
Nº Processo: 2017.2712-001DP. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO (SE-
GEF). CNPJ Contratado: 24.705.941/0001-99. Contratado: CTC ASSES-
SORIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI-ME. Objeto: prestação de 
serviços de apoio administrativo, assessoria e consultoria aos serviços de 
acompanhamentos: assessoria e consultoria em planejamento de despesas au-
xilio e acompanhamento na classificação das modalidades de licitações e no 
cadastro de licitações junto ao portal de licitações do TCE/TCM-CE, junto 
a referida Secretaria do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento 
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 7.800,00. 
Fonte: PMLN. Data da Assinatura: 02/01/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180003 (SEMEB)
Nº Processo: 2017.2712-003DP. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 24.705.941/0001-
99. Contratado: CTC ASSESSORIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRE-
LI-ME. Objeto: prestação de serviços de apoio administrativo, assessoria e 
consultoria aos serviços de acompanhamentos: assessoria e consultoria em 
planejamento de despesas auxilio e acompanhamento na classificação das 
modalidades de licitações e no cadastro de licitações junto ao portal de lici-
tações do TCE/TCM-CE, junto a referida Secretaria do município de Limo-
eiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 
a 31/12/2018. Valor R$ 7.800,00. Fonte: FME/PMLN. Data da Assinatura: 
02/01/2018.              

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180004 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2712-004DP. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 24.705.941/0001-99. Contratado: 
CTC ASSESSORIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI-ME. Objeto: 
prestação de serviços de apoio administrativo, assessoria e consultoria aos 
serviços de acompanhamentos: assessoria e consultoria em planejamento 
de despesas auxilio e acompanhamento na classificação das modalidades de 
licitações e no cadastro de licitações junto ao portal de licitações do TCE/
TCM-CE, junto a referida Secretaria do município de Limoeiro do Norte/CE. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2018. Valor 
R$ 7.800,00. Fonte: FMS/PMLN. Data da Assinatura: 02/01/2018.              

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180005 (SEMAS)
Nº Processo: 2017.2712-005DP. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MU-
LHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTE (SEMAS). CNPJ Contratado: 
24.705.941/0001-99. Contratado: CTC ASSESSORIA E SERVIÇOS EM-
PRESARIAIS EIRELI-ME. Objeto: prestação de serviços de apoio adminis-
trativo, assessoria e consultoria aos serviços de acompanhamentos: assessoria 
e consultoria em planejamento de despesas auxilio e acompanhamento na 
classificação das modalidades de licitações e no cadastro de licitações junto 
ao portal de licitações do TCE/TCM-CE, junto a referida Secretaria do muni-
cípio de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 
02/01/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 7.800,00. Fonte: FMAS/PMLN. Data da 
Assinatura: 02/01/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180006 (SEGAPRE)
Nº Processo: 2017.2712-006DP. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
PARA ASSUNTOS DO GABINETE DO PREFEITO (SEGAPRE).  CNPJ 
Contratado: 24.705.941/0001-99. Contratado: CTC ASSESSORIA E SERVI-
ÇOS EMPRESARIAIS EIRELI-ME. Objeto: prestação de serviços de apoio 
administrativo, assessoria e consultoria aos serviços de acompanhamentos: 
assessoria e consultoria em planejamento de despesas auxilio e acompanha-
mento na classificação das modalidades de licitações e no cadastro de licita-
ções junto ao portal de licitações do TCE/TCM-CE, junto a referida Secretaria 
do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. 
Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 7.800,00. Fonte: PMLN. Data 
da Assinatura: 02/01/2018.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180007 (SECSA)
Nº Processo: Pregão nº 2017.0708-001-SECSA. ARP nº 20170446 Contratan-
te: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
16.902.612/00001-00. Contratado: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. Objeto: contrato visando 
a futura e eventual aquisição de material e equipamentos odontológicos para 
atender as necessidades dos programas MAC e Fundo Municipal de Saúde 
do município, equivalente a 80% (oitenta por cento) da Ata de Registro de 
Preços nº 20170446 do PP 20170708-001-SECSA, junto à referida Secretaria 
do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. 
Vigência: 02/01/2018 a 12/09/2018. Valor R$ 104.063,81. Fonte: FMS/SUS/
PMLN. Data da Assinatura: 02/01/2018.              

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180008 (SECSA)
Nº Processo: Pregão nº 2017.0708-001-SECSA. ARP nº 20170446 Contratan-
te: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
02.626.340/0001-58. Contratado: ART MÉDICA COMÉRCIO E REP DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: contrato visando a futura e 
eventual aquisição de material e equipamentos odontológicos para atender 
as necessidades dos programas MAC e Fundo Municipal de Saúde do muni-
cípio, equivalente a 80% (oitenta por cento) da Ata de Registro de Preços nº 
20170446 do PP 20170708-001-SECSA, junto à referida Secretaria do mu-
nicípio de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigên-
cia: 02/01/2018 a 12/09/2018. Valor R$ 71.260,00. Fonte: FMS/SUS/PMLN. 
Data da Assinatura: 02/01/2018.              

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180009 (SECSA)
Nº Processo: Pregão nº 2017.0708-001-SECSA. ARP nº 20170446 Contratan-
te: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
07.029.483/0001-04. Contratado: NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA. Objeto: contrato visando a futura e eventual aquisição 
de material e equipamentos odontológicos para atender as necessidades dos 
programas MAC e Fundo Municipal de Saúde do município, equivalente a 
80% (oitenta por cento) da Ata de Registro de Preços nº 20170446 do PP 
20170708-001-SECSA, junto à referida Secretaria do município de Limo-
eiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 a 
12/09/2018. Valor R$ 496.478,64. Fonte: FMS/SUS/PMLN.Data da Assina-
tura: 02/01/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180010 (SECSA)
Nº Processo: Pregão nº 2017.0708-001-SECSA. ARP nº 20170446 Con-
tratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Con-
tratado: 09.485.574/0001-71. Contratado: PROHOSPITAL-COMÉRCIO 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 214, de 28 de fevereiro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretário Municipal de Urbanismo.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: contrato visando a futura e eventual aquisição de material e equi-
pamentos odontológicos para atender as necessidades dos programas MAC e Fundo Municipal de Saúde 
do município, equivalente a 70% (setenta por cento) da Ata de Registro de Preços nº 20170446 do PP 
20170708-001-SECSA, junto à referida Secretaria do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento 
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 a 12/09/2018. Valor R$ 15.237,88. Fonte: FMS/SUS/PMLN. 
Data da Assinatura: 02/01/2018.              

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180011 (SECSA)
Nº Processo: Pregão nº 2017.0708-001-SECSA. ARP nº 20170446 Contratante: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 19.794.018/0001-30. Contratado: JBM DISTRIBUI-
DORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP. Objeto: contrato visando a futura e eventual aquisi-
ção de material e equipamentos odontológicos para atender as necessidades dos programas MAC e Fundo 
Municipal de Saúde do município, equivalente a 60% (sessenta por cento) da Ata de Registro de Preços nº 
20170446 do PP 20170708-001-SECSA, junto à referida Secretaria do município de Limoeiro do Norte/
CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 a 12/09/2018. Valor: R$ 4.409,40. Fonte: 
FMS/SUS/PMLN. Data da Assinatura: 02/01/2018.              

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180012 (SECSA)
Nº Processo: Pregão nº 2017.0708-001-SECSA. ARP nº 20170446 Contratante: SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 03.183.450/0001-55. Contratado: LABTÉCNICA 
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI ME. Objeto: contrato visando a futura e eventual aqui-
sição de equipamentos odontológicos para atender as necessidades dos programas MAC e Fundo Muni-
cipal de Saúde do município, da Ata de Registro de Preços nº 20170446 do PP 20170708-001-SECSA, 
junto à referida Secretaria do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. 
Vigência: 02/01/2018 a 12/09/2018. Valor: R$ 51.810,00. Fonte: FMS/SUS/PMLN.  Data da Assinatura: 
02/01/2018.          

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180013 (SECSA)
Nº Processo: Pregão nº 2017.0708-001-SECSA. ARP nº 20170446 Contratante: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 07.032.969/00001-93. Contratado: FERDINANDO 
MATOS DA SILVA FILHO. Objeto: contrato visando a futura e eventual aquisição de material e equipa-
mentos odontológicos para atender as necessidades dos programas MAC e Fundo Municipal de Saúde do 
município, da Ata de Registro de Preços nº 20170446 do PP 20170708-001-SECSA, junto à referida Se-
cretaria do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 
a 12/09/2018. Valor: R$ 90.561,48. Fonte: FMS/SUS/PMLN. Data da Assinatura: 02/01/2018.       

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180014 (SECSA)
Nº Processo: Pregão nº 2017.1505-001-SECSA. ARP nº 20170337. Contratante: SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 09.485.574/0001-71. Contratado: PROHOSPI-
TAL-COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: contrato visando a futura e eventual aquisi-
ção de medicamentos e material hospitalar para atender as necessidades da rede básica e secundária 
do município, equivalente a 60% (sessenta por cento) da Ata de Registro de Preços nº 20170337 do PP 
2017.1505-001-SECSA, junto à referida Secretaria do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamen-
to Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 a 25//07/2018. Valor R$ 1.281.938,40. Fonte: FMS/SUS/
PMLN. Data da Assinatura: 02/01/2018.              

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180015 (SECSA)
Nº Processo: Pregão nº 2017.1505-001-SECSA. ARP nº 20170337. Contratante: SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 19.794.018/0001-30. Contratado: JBM DISTRI-
BUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP. Objeto: contrato visando a futura e eventual 
aquisição de medicamentos e material hospitalar para atender as necessidades da rede básica e secundária 
do município, equivalente a 60% (sessenta por cento) da Ata de Registro de Preços nº 20170337 do PP 
2017.1505-001-SECSA, junto à referida Secretaria do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamen-
to Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 a 25//07/2018. Valor: R$ 348.828,48. Fonte: FMS/SUS/
PMLN. Data da Assinatura: 02/01/2018.              

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180016 (SECSA)
Nº Processo: Pregão nº 2017.1505-001-SECSA. ARP nº 20170337. Contratante: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 01.193.818/0001-30. Contratado: EQUIPOS MÉDI-
COS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: contrato visando a futura e eventual aqui-
sição de medicamentos e material hospitalar para atender as necessidades da rede básica e secundária 
do município, equivalente a 60% (sessenta por cento) da Ata de Registro de Preços nº 20170337 do PP 
2017.1505-001-SECSA, junto à referida Secretaria do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamen-
to Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 a 25//07/2018. Valor: R$ 148.260,76. Fonte: FMS/SUS/
PMLN. Data da Assinatura: 02/01/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180018 (SEMAE)
Nº Processo: 2017.2712-002DP. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔ-
MICAS, RECURSOS HÍDRICOS, ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE (SEMAE) CNPJ Contratado: 
24.705.941/0001-99. Contratado: CTC ASSESSORIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI-ME. 
Objeto: prestação de serviços de apoio administrativo, assessoria e consultoria aos serviços de acompa-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 214, de 28 de fevereiro de 2018.

- Página  3 -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 22020001/2018PP - ABERTURA: 09h00min 
do dia 12 de Março de 2018. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUI-
SIÇÃO DE CARROS E MOTOCICLETAS, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, 
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.  

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

nhamentos: assessoria e consultoria em planejamento de despesas auxilio e 
acompanhamento na classificação das modalidades de licitações e no cadastro 
de licitações junto ao portal de licitações do TCE/TCM-CE, junto a referi-
da Secretaria do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: 
Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 7.800,00. Fonte: 
PMLN.Data da Assinatura: 02/01/2018.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180019 (SEINFRA)
Nº Processo: 2017.2712-002DL. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
(SEINFRA).  CPF Contratado: 264.135.583-34. Contratado: RICARDO CE-
SAR HOLANDA GADELHA. Objeto: locação de 01 (um) imóvel, localizado 
na rua Limério Osterne, 1850, destinado para servir de instalações da Supe-
rintendência Municipal de Trânsito (SUTRAN), através a referida Secretaria 
do município de Limoeiro do Norte/CE, para o exercício de 2018. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2018. Valor: R$ 
20.400,00. Fonte: PMLN. Data da Assinatura: 02/01/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180020 (SEGEF)
Nº Processo: 2017.2712-002DL. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO (SE-
GEF). CPF Contratado: 846.218.263-87. Contratado: EDICEU DE OLIVEI-
RA LIMA JÚNIOR. Objeto: locação de 01 (um) imóvel, localizado na Rua 
Cônego Climério Chaves, 2319, destinado para servir de armazenamento de 
materiais pertencentes ao patrimônio público, durante o exercício de 2018, 
através a referida Secretaria do município de Limoeiro do Norte/CE, para o 
exercício de 2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2018 
a 31/12/2018. Valor: R$ 20.160,00. Fonte: PMLN. Data da Assinatura: 
02/01/2018.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 214, de 28 de fevereiro de 2018.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-02-28T09:48:10-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




